Rio Grande do Sul , 15 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3657

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

GABINETE DO PREFEITO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE

Resolução nº 002/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA, de Ibirubá, RS, neste ato representado por LUIZ

ANTÔNIO ROMAN, no uso de suas atribuições e de acordo com a

Lei Municipal n.º 2.574/2015,

RESOLVE

1- SUBSTITUIR MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL para

definir e conduzir o processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, ficando composta pelos seguintes integrantes do COMDICA:

André Leandro Koch, Joice Binsfeld e Vania Teresinha Rodrigues

Löser, que estabelecerão os critérios e o calendário do processo

eleitoral, de acordo com a Lei Municipal n.º 2.574/2015;

Ibirubá, 14 de setembro de 2023.

LUIZ ANTÔNIO ROMAN
Presidente do COMDICA

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:65507348

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 127-2023 –

Processo 220-2023, para fins de contratação da empresa JB TEC

SOLUÇÕES INOVADORAS LTDA - CNPJ 46.959.947/0001-25,

para instalação e implantação de sistemas Abacontrol Connect pelo

período de 24 meses, pelo valor total de R$ 13.660,00 (treze mil,

seiscentos e sessenta reais), conforme documentos e solicitação da

Secretaria da Administração e Planejamento e em conformidade com

o Parecer Jurídico n.º 324-2023.

Ibirubá - RS, 14 de setembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:1F3F24E9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 087/2023 - FAMURS

Contratada: SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – OBJETO – Contratação da

empresa SESC para promover o Evento Criança Feliz aos alunos de

1° e 2º ano da rede municipal de ensino de Imbé. Valor: R$

30.000,00

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 14 de Setembro de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal   

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:E2CE3918

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1325/2023 “CONCEDE MUDANÇA DE

CLASSE”

PORTARIA Nº 1325/2023

“CONCEDE MUDANÇA DE CLASSE”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município e, de acordo com os incisos I, II e III, do artigo 11º e § 1º,

da Lei Municipal nº 840/03 – Plano de Carreira do Magistério,

CONCEDE, a partir de 21 de agosto de 2023, Mudança de Classe

de 10% (dez por cento) sobre os vencimentos básicos do(a)

servidor(a) Rochele dos Santos D’Avila, matrícula nº 13.968,

Professor Área I, passando a ser classificado(a) como: Professor

Área I, Classe B, conforme Processo nº 14.577/2023.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,

em 11 de setembro de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

Registre-se e Publique-se

Publicado por:
Alessandra Silveira Tristão Machado

Código Identificador:C332E686

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1326/2023 “EXONERA CARGO EM

COMISSÃO E NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL”

PORTARIA Nº 1326/2023

“EXONERA CARGO EM COMISSÃO E NOMEIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, EXONERA, a partir de 1º de setembro de 2023, o

servidor Adriano da Silva Pacheco, matrícula nº 16.797, das funções

de Secretário Adjunto, CC-9 e NOMEIA o mesmo, na função de

Secretário Municipal, Subsídio, junto à Secretaria Municipal de

Turismo, Desporto e Cultura.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,

em 12 de setembro de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Alessandra Silveira Tristão Machado

Código Identificador:6FFF0C33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1327/2023 “REVOGA A PORTARIA N°

1131/2023 E DESIGNA SERVIDORES”

PORTARIA Nº 1327/2023

“REVOGA A PORTARIA N° 1131/2023 E

DESIGNA SERVIDORES”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas